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Am Institut far Werkstofftechnik im Fachgebiet Metallische Werkstoffe werden regelmallig Studien- und Abschluss-
arbeiten angeboten, die sich folgenden Schwerpunktthemen zuordnen lassen. Interessierte Studierende kénnen sich

direkt bei den Bearbeitern der einzelnen Schwerpunktthemen melden.

Randschichtbeeinflussung
durch mechanische

Behandlung rﬁ'r

Wahlerlinien fur gewalzte austenitische

Stahle mit partieller
martensitischer Umwandlung

Funktionelle Ermidung von Form-
gedachtnislegierungen

Siren, MPs Spannung, Aa
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Ansprechpariner.

Dr.-Ing. Philipp KrooBk
kroossiuni-kassel.de, R 2214

Dr. Christian Lawhoff
lauhoffi@uni-kassel.de, R 2109

Andre Bauer
bauver@uni-kassel.de, R 2103

Johanna Frenck
jfrencki@unikassel.de, R. 2213

Marius Horn
horni@uni-kassel.de, R 2213

Viktor Remich
remichi@uni-kassel.de, R. 2214
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Ansprechpartner.

Dr. Seyedvahid Sajjadifar
sajjadifar@unikassel.de, R, 2109

Dr. Thomas Wegener
t.wegenenfuni-kassel.de, R, 2110

Dr. Sudipta Pramanik
pramaniki@uni-kassd.de, R. 2216

Thomas Pham
phami@uni-kassd.de, R. 2216

Liza Ott
otti@uni-kassel.de, R. 2111

Nico Moller
n.moeller@uni-kassda.de, R. 2215

Ansprechpartnen

Tizian Arold
aroldiuni-kassel.de, R. 2215

Leoni Hibner
huebnen@unikassel.de, R, 2216

AhmedHalkoum
ahmed.halkoumi@uni-kassel.de, R, 2213

Christof Torrent
torrent@uni-kassel.de

AnnaEngelhardt
a.engelhardti@uni-kassel.de, R. 2212

Ansprechpartner.

Dr. Alexander Liehr
liehri@uni-kassel.de, R 1206

Wechselwirkungen zwischen Prozess,

Mikrostruktur und mechanischen Eigenschaften .

Mischverbindungen hergestelit
mittels induktivem Stumpfschweilien

Auswirkungen von
Biegerichtprozessen auf
einsatzgehartete Bauteile

Felix Ewald
ewaldi@uni-kassel.de, R. 2111

Julia Richter
julia.richtenfuni-kassel.de,R. 2215

Moritz Kahlert
kahlert@uni-kassel.de R, 2212

Marcel Krochmal
krochmali@uni-kassd.de, R, 2216

Eigenspannungsermittiung mittels Rantgen-
diffraktometrie sowie der Bohrlochmethode

an Metallen und Kunststoffen

Ansprechpariner,

Dr. Alexander Liehr
liehri@uni-kazsselde, R 1206

Artjom Bolender
bolenden@uni-kassel.de, R. 2111

Olzhas Tlegenov
tlegenovi@uni-kassel.de, R. 2111




